
Smlouva o dílo 
dodatek 

Jednoduché stavební práce  

„Revitalizace zahrady u domu DPS č.p. 2443, Jiráskovo nábřeží Písek“ 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

1. Smluvní strany: 

    Objednatel:   Domovní a bytová správa města Písku 
IČO:    00512362 
DIČ:    CZ00512362 
Sídlo:   Fügnerovo náměstí 42, 397 01 Písek  
Telefon:    +420 xxx xxx xxx 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:   20531271/0100 
Zastoupený:   Ing. Zdeňkou Šartnerovou, ředitelkou  

     Zástupce ve věcech technických:   Martin Troják, kontakt: xxx xxx xxx 
 Ing. Jan Hofman, kontakt: xxx xxx xxx  

 

a 
 
Zhotovitel: Ing. Václav Šmejkal   
se sídlem: Št. Dvořáka 543, 399 01 Milevsko 
zastoupený:  xxxxx xxxxx 
IČO:  158 00318 
DIČ: CZ xxxxxxxxxx  
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx  
Zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxx, kontakt: +420 xxx xxx xxx  
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen "dodatek") 
 
 
1 Úvodní ustanovení   

1.1 Tento dodatek ke smlouvě o dílo řeší práce, které bylo nutno provést ke zdárnému provedení díla 
a objednateli a zhotoviteli nebyli tyto skutečnosti před realizací známy. 

 

2 Předmět dodatku smlouvy o dílo   

2.1 Název stavby: „Revitalizace zahrady u domu DPS č.p. 2443, Jiráskovo nábřeží, Písek“ 
2.2 Místo stavby, parcelní číslo pozemku: Jiráskovo nábřeží č.p. 2443, Písek, parcel. číslo: 1810/112  
2.3 Předmětem dodatku smlouvy o dílo jsou provedené vícepráce a nerealizované méněpráce 

původní smlouvy o dílo, která byla uzavřena mezi zhotovitelem a objednatelem dne 15.10.2021.  
2.4 Podrobná specifikace je uvedena ve změnovém listu, který je součástí tohoto dodatku ke smlouvě 

o dílo.   
 
 
 
 
 
 
 



3 Cena díla   
 

3.1 Cena je uvedena jako nejvýše přípustná a je platná do doby celkového dokončení a předání 
díla. Cena díla činí podle předané nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy:  

 
Cena díla podle smlouvy o dílo   2.241.489,- Kč bez DPH 
Méněpráce         332.985,- Kč bez DPH 
Vícepráce        234.829,- Kč bez DPH 
 
Celková cena po započtení víceprací a méněprací 
       2.143.333,- Kč bez DPH 
 
K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy 
k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše 
DPH odpovídá zhotovitel. 

 
 
 

4 Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
Účinnosti pak nabývá okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 
 

4.2 Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu  
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

4.3 Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo  se nemění. 

4.4 Zhotovitel bere na vědomí, že na tento dodatek se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Zhotovitel poskytne objednateli textový obsah smlouvy, včetně příloh smlouvy, 
v otevřeném a strojově čitelném formátu. Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna či ukončována. 

4.5 Nedílnou součástí této smlouvy je změnový list. 

4.6 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

Přílohy:   změnový list 
   
 
 
 
V Písku dne 13.10.2022      V Písku dne 13.10.2022   
 
 
 
 
Za zhotovitele:                       Za objednatele: 
   
 
 
 
  
___________________________                                               ---------------------------------------------- 
Ing. Václav Šmejkal                                                     Ing. Zdeňka Šartnerová, ředitelka 



Revitalizace zahrady u domu DPS č.p. 2443, Jiráskovo nábřeží Písek  
     

Změnový list     

     

     

Méněpráce     

Položka množství jednotka 
jednotková 

cena 

celkem cena 

bez DPH 

Zrušení betonové dlažby – rozrušení, nakládka a odvoz na 

skládku, včetně podkladových vrstev 
472 m2 190,00 89 680,00 

Založení trávníku s modelací terénu - doplnění substrátu 

pod trávník ve vrstvě 0,1m …. 
613 m2 85,00 52 105,00 

Grilovací přístřešek, kovová konstrukce 3000x3000x3500 2 ks 85 000,00 170 000,00 

Zahradní sloupek na vodu - nerez 1 ks 12 000,00 12 000,00 

Gril ze šamotových cihel 2 ks 4 600,00 9 200,00 

Celkem       332 985,00 

     

Vícepráce     

Řez stromu - udržovací zdravotní /řez podle TZ/ č.4,13 2 ks 2 500,00 5 000,00 

Řez stromu - udržovací bezpečnostní /řez podle TZ/ č.3 1 ks 800,00 800,00 

Řez stromu - udržovací bezpečnostní /řez podle TZ/ č.2,7 2 ks 1 800,00 3 600,00 

Řez stromu - výchovný /řez podle TZ/ č.8 1 ks 500,00 500,00 

Řez stromu - redukce k překážce /řez podle TZ/ č.14 1 ks 1 000,00 1 000,00 

Řez stromu - úprava průchozího profilu /řez podle TZ/ 
č.1,2,3,4,6,11,12,13,15,16,17 

11 ks 400,00 4 400,00 

Řez stromu - odstranění výmladků /řez podle TZ/ č.18,19 2 ks 500,00 1 000,00 

Hluboký řez keřů v zápoji v do 3m - tvarovací K2+K7 68 m2 40,00 2 720,00 

Výsadba keře kontejner., 40-60 cm - vytyčení, úprava 
stanoviště, hloubení odpovídající výsadbové jamky, přesun 
hmot pro potřeby výsadby, výsadba keře s 50 % výměnou 
substrátu, hnojení, mulč zdrcené borky ve vrstvě 0,1 m, 
zálivka 50 l vody/m2 výsadeb  

41 ks 75,00 3 075,00 

Výsadba keře kontejner., 60-100 cm - vytyčení, úprava 
stanoviště, hloubení odpovídající výsadbové jamky, přesun 
hmot pro potřeby výsadby, výsadba keře s 50 % výměnou 
substrátu, hnojení, mulč zdrcené borky ve vrstvě 0,1 m, 
zálivka 50 l vody/m2 výsadeb  

27 ks 92,00 2 484,00 

Ohniště 1 ks 3 600,00 3 600,00 

Gril 1 ks 4 800,00 4 800,00 

Zrušení betonové dlažby – rozrušení, nakládka a odvoz na 

skládku, včetně podkladových vrstev 
472 m2   148 000,00 

Založení trávníku s modelací terénu - doplnění substrátu 

pod trávník ve vrstvě 0,1m …. 
1077 m2 50 53850 

Celkem       234 829,00 

     



     

     

Zrušení betonové dlažby     

uložení materiálu pro likvidaci 220 t 400,00 88 000,00 

nákladní auto LIAZ 24 hod 700,00 16 800,00 

UNC 24 hod 700,00 16 800,00 

AVANT3 24 hod 600,00 14 400,00 

pracovníci 3 dny - 2 osoby 48 hod 250,00 12 000,00 

        148 000,00 

 
 
 
V Písku 
 
 
Za objednatele:   Ing. Jan Hofman 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:   Ing. Václav Šmejkal 


